
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건사업과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2012년도 추경 1 회 일반회계

총     계 2,990,025 2,939,842 50,183

보건사업과 2,990,025 2,939,842 50,183

500 보조금 1,418,955 1,368,772 50,183

510 국고보조금등 971,775 957,281 14,494

511 국고보조금등 971,775 957,281 14,494

511-01 국고보조금 128,022 126,348 1,674

  ○생림보건지소 개보수 65,340 64,000 1,340

  ○주요전염병 표본감시 의료기관지원 1,185 1,140 45

  ○표본감시 의료기관 일반운영비 597 308 289

511-03 기금 843,753 830,933 12,820

  ○예방접종 약품 구입비 113,266 103,266 10,000

  ○병원감염관리사업 19,500 18,000 1,500

  ○생물테러 의료기관 운영비 1,320 0 1,320

520 시,도비보조금등 447,180 411,491 35,689

521 시·도비보조금등 447,180 411,491 35,689

521-01 시·도비보조금등 447,180 411,491 35,689

  ○보건소 디지털방사선촬영장치 구입 12,500 0 12,500

  ○방문건강관리사업 전산화PC 구입 200 0 200

  ○예방접종 약품 구입비 56,633 51,633 5,000

  ○주요전염병 표본감시 의료기관지원 1,185 1,140 45

  ○표본감시 의료기관 일반운영비 597 308 289

  ○생물테러 의료기관 운영비 1,320 0 1,320

  ○생림보건지소 개보수 16,335 0 16,335



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 보건민원 서비스 향상
단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 11,848,738 11,732,815 115,923

국            128,022 126,348 1,674

기            843,753 830,933 12,820

도            447,180 411,491 35,689

시         10,429,783 10,364,043 65,740

보건민원 서비스 향상 5,123,345 5,045,295 78,050

국            128,022 126,348 1,674

기            843,753 830,933 12,820

도            447,180 411,491 35,689

시          3,704,390 3,676,523 27,867

보건민원서비스 추진 1,354,519 1,297,137 57,382

국            124,740 123,400 1,340

기              1,050 0 1,050

도             31,185 2,150 29,035

시          1,197,544 1,171,587 25,957

보건민원 제공 635,224 616,517 18,707

307 민간이전 186,087 173,680 12,407

05 민간위탁금 186,087 173,680 12,407

  ○청사 청소위탁 관리용역비               178,407            166,000           12,407

405 자산취득비 6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

  ○진영건강증진센터 자동피펫 구입                 1,000                  0            1,000

  ○진례보건지소 초음파치료기 구입                 2,500                  0            2,500

  ○진례보건지소 파라핀족욕기 구입                   800                  0              800

  ○상동보건지소 자동약포장기 구입                 2,000                  0            2,000

보건지소  운영 367,520 360,520 7,000

201 일반운영비 82,592 75,592 7,000

02 공공운영비 18,000 11,000 7,000

  ○방사선실 천정 수선                 5,000                  0            5,000

  ○방사선실 연유리 부착                 2,000                  0            2,000

  2,500,000원 * 2개소

307 민간이전 95,330 105,330 △10,000

01 의료및구료비 95,330 105,330 △10,000

  ○동부도시보건지소 의료 구료비                 9,130             19,130         △10,000

    －한방 의약품(오적산외 29종)                 1,500              3,000          △1,500

    －한방진료 소모품(침외45종)                   500              1,000            △500

    －재활치료 소모품(맨소래담외10종)                   980              1,980          △1,000

    －진료 의료 소모품(설압자외10종)                   500              1,500          △1,000

    －예방접종 소모품(피고셉외7종0                 1,000              2,000          △1,000

    －B형간염 시약 및 재료비                 1,500              2,500          △1,000

    －당뇨관리 혈당스틱                 1,000              4,000          △3,000

    －클라이미디아 검사시약 및 재료비                     0                500            △500

    －혈당검사시약 및 재료비                   250                500            △250



부서: 보건사업과
정책: 보건민원 서비스 향상
단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －고지혈검사시약 및 재료비                   250                500            △250

405 자산취득비 67,700 57,700 10,000

01 자산및물품취득비 67,700 57,700 10,000

  ○동부지소 재활치료 어깨운동회전기외 5종                25,000             15,000           10,000

농어촌의료서비스개선사업 350,275 320,100 30,175

국            124,740 123,400 1,340

도             31,185 2,150 29,035

시            194,350 194,550 △200

401 시설비및부대비 123,675 106,000 17,675

국             65,340 64,000 1,340

도             16,335 0 16,335

시             42,000 42,000 0

01 시설비 123,675 106,000 17,675

  ○생림보건지소 개보수               123,675            106,000           17,675

국             65,340 64,000 1,340

도             16,335 0 16,335

시             42,000 42,000 0

405 자산취득비 226,600 214,100 12,500

국             59,400 59,400 0

도             14,850 2,150 12,700

시            152,350 152,550 △200

01 자산및물품취득비 226,600 214,100 12,500

  ○보건소 디지털방사선촬영장치 구입               212,500            200,000           12,500

국             50,000 50,000 0

도             12,500 0 12,500

시            150,000 150,000 0

  ○방문건강관리사업 전산화PC구입
                1,200              1,200                0      1,200,000원 * 1대

국                800 800 0

도                200 0 200

시                200 400 △200

공공보건의료기관 응급의료사업 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○국가재난의료지원 인력 교육비                 1,500                  0            1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

의약업소 관리 강화 91,790 93,290 △1,500

기                  0 1,050 △1,050

시             91,790 92,240 △450

의약업소 관리 13,090 14,590 △1,500

기                  0 1,050 △1,050



부서: 보건사업과
정책: 보건민원 서비스 향상
단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             13,090 13,540 △450

307 민간이전 0 1,500 △1,500

기                  0 1,050 △1,050

시                  0 450 △450

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

  ○재난의료 지원용 의약품 등 구입                     0              1,500          △1,500  0

기                  0 1,050 △1,050

시                  0 450 △450

전염병 관리사업 3,677,036 3,654,868 22,168

국              3,282 2,948 334

기            842,703 829,883 12,820

도            415,995 409,341 6,654

시          2,415,056 2,412,696 2,360

국가예방접종사업 2,346,967 2,106,967 240,000

기            820,983 810,983 10,000

도            410,493 405,493 5,000

시          1,115,491 890,491 225,000

307 민간이전 2,325,412 2,085,412 240,000

기            810,206 800,206 10,000

도            405,103 400,103 5,000

시          1,110,103 885,103 225,000

01 의료및구료비 2,325,412 2,085,412 240,000

  ○예방접종 약품구입비               226,532            206,532           20,000

기            113,266 103,266 10,000

도             56,633 51,633 5,000

시             56,633 51,633 5,000

  ○병의원 접종비 지원사업             2,075,000          1,855,000          220,000

    －행위료(시 자체)               705,000            485,000          220,000  5,000원 * 141,000명

생물테러감시 의료기관 운영비 2,640 2,640 0

기              1,320 0 1,320

도              1,320 0 1,320

시                  0 2,640 △2,640

307 민간이전 2,640 2,640 0

기              1,320 0 1,320

도              1,320 0 1,320

시                  0 2,640 △2,640

01 의료및구료비 2,640 2,640 0

  ○생물테러 의료기관 운영비 지원
                2,640              2,640                0      220,000원 * 1개소 * 12월

기              1,320 0 1,320

도              1,320 0 1,320

시                  0 2,640 △2,640

예방접종 관리 405,888 625,888 △220,000

307 민간이전 323,810 543,810 △220,000

01 의료및구료비 323,810 543,810 △220,000



부서: 보건사업과
정책: 보건민원 서비스 향상
단위: 전염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유행성독감 예방접종 약품 구입
              300,000            520,000        △220,000      8,000원 * 37,500명

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 23,364 22,696 668

국              1,782 1,448 334

기             18,900 18,900 0

도              2,682 2,348 334

201 일반운영비 1,194 616 578

국                597 308 289

도                597 308 289

01 사무관리비 1,194 616 578

  ○주요전염병 표본감시사업 운영비                 1,194                616              578

국                597 308 289

도                597 308 289

307 민간이전 22,170 22,080 90

국              1,185 1,140 45

기             18,900 18,900 0

도              2,085 2,040 45

01 의료및구료비 4,170 4,080 90

  ○주요전염병 표본감시 의료기관 지원                 2,370              2,280               90

국              1,185 1,140 45

도              1,185 1,140 45

병원감염관리 1,500 0 1,500

기              1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,500 0 1,500

05 민간위탁금 1,500 0 1,500

  ○의료관련감염 표본감시운영 인건비
                1,500                  0            1,500      125,000원 * 12월

기              1,500 0 1,500

행정운영경비(보건사업과) 6,725,393 6,687,520 37,873

인력운영비 6,130,979 6,109,846 21,133

인력운영비 6,130,979 6,109,846 21,133

101 인건비 5,910,439 5,889,706 20,733

01 보수 5,626,999 5,618,527 8,472

  ○의료업무수당                 7,912                  0            7,912

    －계약직(가급)                 7,912                  0            7,912

  ○읍면동근무수당                   560                  0              560

    －계약직(가급)                   560                  0              560

  989,000원 * 1명 * 8개월

  70,000원 * 1명 * 8개월

03 무기계약근로자보수 283,440 271,179 12,261

  ○보일러공 인건비                25,854             24,910              944

    －기본급                12,759             12,159              600

    －상여금                 4,253              4,053              200

  1,063,250원 * 1명 * 12월

  12,759,000원 * 1/3



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －연차유급수당
                  611                582               29

    －시간외수당
                1,374              1,309               65

    －명절휴가비
                1,064              1,014               50

  ○자료입력원 인건비                50,322             48,246            2,076

    －기본급                22,992             21,672            1,320

    －상여금                 7,664              7,224              440

    －연차유급수당
                1,101              1,037               64

    －시간외근무수당
                2,476              2,334              142

    －명절휴가비                 1,916              1,806              110

  ○물리치료사 인건비               129,258            124,541            4,717

    －기본급                63,795             60,795            3,000

    －상여금                21,265             20,265            1,000

    －연차유급수당
                3,053              2,909              144

    －시간외근무수당
                6,868              6,545              323

    －명절휴가비
                5,317              5,067              250

  ○보건지소 방문 물리치료 출장여비
                1,700                  0            1,700

  ○한방진료보조간호사 인건비                52,209             50,372            1,837

    －기본급                25,518             24,318            1,200

    －상여금                 8,506              8,106              400

    －연차유급수당
                1,221              1,164               57

    －시간외근무수당
                2,748              2,618              130

    －명절휴가비                 1,064              1,014               50

  ○방역소독원 인건비                24,097             23,110              987

    －기본급                12,759             12,159              600

    －연차유급수당
                  611                582               29

    －상여금                 4,253              4,053              200

    －시간외근무수당
                2,290              2,182              108

      1,063,250원/209시간 * 8시간 * 1명 * 15일
      

      1,063,250원/209시간 * 1.5 * 15시간 * 1명
       * 12월

        1,063,250원 * 50% * 1명 * 2회

  958,000원 * 2명 * 12월

  22,992,000원 * 1/3

        958,000원/209시간 * 8시간 * 2명 * 15일

      958,000원/209시간 * 1.5 * 15시간 * 2명 *
       12월

  958,000원 * 50% * 2명 * 2회

  1,063,250원 * 5명 * 12월

  63,795,000원 * 1/3

      1,063,250원/209시간 * 8시간 * 5명 * 15일
      

      1,063,250원/209시간 * 1.5 * 15시간 * 5명
       * 12월

        1,063,250원 * 50% * 5명 * 2회

      20,000원 * 5명 * 17일

  1,063,250원 * 2명 * 12월

  25,518,000원 * 1/3

      1,063,250원/209시간 * 8시간 * 2명 * 15일
      

      1,063,250원/209시간 * 1.5 * 15시간 * 2명
       * 12월

  1,063,250원 * 50% * 2회

  1,063,250원 * 1명 * 12월

      1,063,250원/209시간 * 8시간 * 1명 * 15일
      

  12,759,000원 * 1/3

      1,063,250원/209시간 * 1.5 * 25시간 * 1명
       * 12월



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －명절휴가비
                1,064              1,014               50        1,063,250원 * 50% * 1명 * 2회

204 직무수행경비 220,540 220,140 400

02 직급보조비 220,540 220,140 400

  ○직급보조비               220,540            220,140              400

    －계약직(라급)                   560              3,360          △2,800

    －계약직(가급)                 3,200                  0            3,200

  140,000원 * 2명 * 2월

  400,000원 * 1명 * 8월

기본경비 594,414 577,674 16,740

기본경비 594,414 577,674 16,740

201 일반운영비 447,154 443,154 4,000

02 공공운영비 394,684 390,684 4,000

  ○시설장비유지비               162,860            158,860            4,000

    －보일러 냉온수기 세관                 9,000              5,000            4,000

202 여비 133,460 120,720 12,740

01 국내여비 55,440 52,800 2,640

  ○과공통 기본 업무추진여비                55,440             52,800            2,640

02 월액여비 78,020 67,920 10,100

  ○월액여비(보건지소, 보건진료소)                69,380             59,280           10,100
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